
 

от             18.03.2024                                                                      №              50-ОД  
 

г. Ейск 

 

О мерах обеспечения безопасности в период весенних каникул  

 

 Во исполнение распоряжения управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 15.03.2024 г 

№149-р  «О мерах обеспечения безопасности в период весенних каникул в 

образовательных организациях Ейского района», в целях организации 

досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период 

весенних каникул, п р и к а з ы в а ю: 

1. Методисту Нагуло Дарье Александровне  в срок до 20 марта 2024 года 

организовать проведение педагогами следующих  мероприятий:   

- инструктажей с обучающимися по антитеррористической, пожарной 

безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления 

людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике 

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим 

на водных объектах; 

- информационно –разъяснительную работу с родителями обучающихся 

по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения 

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, 

в том числе через социальные сети, неукоснительного выполнения требований 

безопасного поведения на природе и водных объектах, усиления контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса, о важности установки 

контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о недопустимости 

нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

- классные родительские собрания с приглашением представителей 

территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, 

ГИБДД, органов профилактики безнадзорности правонарушений 

несовершеннолетних. 

- ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации; 

- довести до сведения работников, воспитанников номера телефонов 

служб экстренного реагирования. 

2. Методисту Сеньковец Татьяне Николаевне разместить на стендах и 

сайте учреждения  информацию для родителей и детей о мероприятиях,  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 

 

проводимых в период весенних каникул, с указанием форм 

организованной занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания 

кружков.  

3. Заведующему хозяйством Колчину Юрию Александровичу  в период 

весенних каникул усилить: 

- охрану здания, подъездных путей и коммуникаций, пропускной режим 

на территорию и в здание учреждения; 

- контроль за состоянием  систем водоснабжения, исключив свободный 

доступ к ним посторонних лиц; 

- обеспечить: 

регулярные осмотры прилегающей территории, а также осмотры 

чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при 

необходимости произвести их опломбирование;   

исправность и доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения и средств связи; 

незамедлительно информировать директора  обо всех происшествиях, 

связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников учреждения в 

период проведения мероприятий с детьми и подростками.  

         4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Е.В. Горбик 

 
            

 Ознакомлены: 

Колчин Ю.А. _____ 

Нагуло Д.А. _______ 

Сеньковец Т.Н. ______  

 


		2024-03-22T16:23:28+0300
	Горбик Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




